
OKÉNKO ZŠ a MŠ HOŘIČKY

Letošní školní rok nám ve škole začal v úplně jiném duchu, než minulý školní rok. Žádný covid,
žádné testování, ale zase bohužel nedaleká válka. Našim cílem v tomto školním roce je dohnat resty
z doby covidové a zároveň vytvořit ve škole příjemnou atmosféru prostřednictvím různých školních
akcí. Jaký byl podzim ve škole?
-  Na  konci  září  se  uskutečnil  na  1.  stupni  bramborový  týden.  Žáci  vařili  pokrmy  z  brambor,
například  bramboračku,  nebo pekli  americké  brambory.  Také plnili  bramborové úkoly.  Skládali
básně, počítali s bramborami a vytvořili si i svého bramborového maskota.
- Naši páťáci uspořádali šipkovanou pro menší děti. Bylo to dopoledne plné soutěží: kdo bude první
v cíli ve skoku v pytli, přenášení míčku na pálce, házení šiškami na cíl, skládání obrázků známých
pohádek, atd. Poklad, který děti objevily, jim byl sladkou odměnou.
- Páťáci absolvovali  halloweenské přespání ve škole. Uvařili si večeři, zaskotačili se světélky při
disco a vyrazili  na stezku odvahy. Po příchodu do školy je čekala zajímavá přednáška skupiny
Paranormal PP. Dále si vybarvili halloweenské sádrové odlitky, nechyběly ani odměny v podobě
medailí a pamlsků. Plni dojmů a zážitků ulehli do spacáků ve své třídě a těšili se na ráno. 
- Čtvrťáci odjeli  do Bělovse na dopravní hřiště, kde bojovali  o zisk průkazu cyklisty.  Byla jim
vysvětlena pravidla silničního provozu a rovněž se zdokonalili v jízdě na kole podle dopravních
předpisů.
- Osmáci a deváťáci absolvovali na obecním úřadě besedu s končícím panem starostou Kačerem.
Beseda pro ně byla opravdovým zážitkem, neboť asi nikdo toho neví tolik o Hořičkách a jejich
historii, jako pan Kačer. Děkujeme!
- Deváťáci zavítali na prezentaci středních škol do Náchoda, aby na chvíli zapomněli na učení se na
přijímačky a ujasnili si, kam půjdou studovat po základní škole.
- Mnoho žáků druhého stupně poměřilo své síly v nelehké matematické soutěži Pythagoriáda.
- Na 2. stupni jsme nastartovali klání o Sportovce školy prvním turnajem ve stolním tenisu chlapců
a dívek. Do soubojů se zapojily téměř tři čtvrtiny žáků 2. stupně.
- Jaký byl podzim ve školní družině? Když se klasická šipkovaná promění v bojovku, pátračku nebo
únikovku, máme o pěkné odpoledne postaráno. Užili jsme si dvě celodružinové hry se zaměřením
na podzimní přírodu a její obyvatele. První bylo hledání pokladu se skřítkem Podzimníčkem, kde
děti hledaly a plnily úkoly. Při druhé pátračce „Hádej kdo jsem“ děti  pomocí indicií poznávaly
známá i méně známá zvířata. 
- Abychom nezapomněli na školku, tak... Nový školní rok nám začal akcí „Přespávání ve školce“.
Našlo se deset odvážlivců, kteří strávili noc bez rodičů a vydali se i na noční stezku odvahy, kde jim
byl odměnou velký poklad. V září jsme navštívili pana Vaňka, který dětem předvedl práci kováře. V
říjnu proběhla exkurze do místního zemědělského družstva, tvořivá návštěva paní Tošovské z Bája
Česká Skalice, loutkové divadlo pana Polehni, soutěž pro rodiče s dětmi (výrobky z přírodnin).
- Největší podzimní akcí bylo slavnostní otevření NOVÉ TĚLOCVIČNY. Potěšil nás velký zájem
ze strany veřejnosti. Není divu, neboť se jedná opravdu o úchvatnou stavbu. Všem dětem, které si
přišly zasportovat, děkujeme za ochotu sportovat v době jejich volna ve státní svátek. Do ostrého
provozu by se tělocvična měla uvést v prosinci.
Inzerce: Uvítáme sportovně nadané rodiče, kteří by byli ochotni vést kroužky pro děti a předat svou
dovednost v některém ze sportů budoucí generaci. V případě zájmu kontaktujte ředitele školy.

Kolektiv zaměstnanců školy


